
SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

  

 

 

 
Dodavatel:  Ing. Jan Mazourek 
Sídlo:   Dušníky 72, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ:   61350478 
DIČ:   neplátce DPH           
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
ISDS:   XXXXXXXXXX 
 
 

a 
 
 
Odběratel:  ČR – Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
                               
Sídlo:   Škrétova 44/6, 120 00 Praha 
IČO:   45251002 
DIČ:   neplátce DPH 
jednající:  XXXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
ISDS:   XXXXXXXXXX 
 
(dodavatel a odběratel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto 
 

s m l o u v u: 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele:  

a) poskytovat odběrateli službu spočívající ve vedení účetnictví odběratele v plném 
rozsahu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a dalších 
souvisejících právních předpisů, 

b) poskytovat odběrateli odbornou pomoc při provádění inventarizace majetku odběratele,  

c) poskytovat odběrateli odbornou pomoc při provádění auditu podle příslušných právních 
předpisů 

za podmínek dále stanovených touto smlouvou a závazek odběratele zaplatit dodavateli touto 
smlouvou sjednanou odměnu. 

 
 



 

II. 
Místo plnění 

Místem plnění je středisko dodavatele, Dušníky 72, 413 01 Roudnice nad Labem a částečně 
sídlo odběratele Škrétova 44/6, Praha 2. 

 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat služby řádně a včas na základě požadavků objednatele, přičemž 
poskytovatel odpovídá za správnost, úplnost a kvalitu poskytovaných služeb, 

b) poskytovat své služby osobně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a s odbornou 
péčí, 

c)  respektovat obecně závazné právní předpisy České republiky, Evropské unie a 
mezinárodní standardy. 

d) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění smlouvy a které 
mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy,  

e) dodržovat obecné zásady bezpečné práce na výpočetní technice, kterou má Zhotovitel 
k dispozici u odběratele tak, aby neohrozil infrastrukturu odběratele 

f)  při prozrazení, nebo podezření na prozrazení přihlašovacích (autorizačních) údajů do 
informačních systémů odběratele tuto skutečnost neprodleně sdělit odběrateli, který 
zajistí jejich zneplatnění. 

g)  informovat neprodleně odběratele v případě podezření, že došlo ke zneužití, úniku či 
změně dat, se kterými dodavatel při výkonu práce nakládá 

 
2. Objednatel se zavazuje: 

a) předat ke zpracování účetní doklady a zajistit poskytovateli veškeré informace 
potřebné k zajištění činností dle této smlouvy, a to v dostatečném časovém předstihu, 
nejpozději týden před termínem závěrky účetnictví, 

b) poskytovat veškeré informace a podklady potřebné k řádnému vedení účetnictví, a tyto 
materiály na žádost dodavatele doplnit či upřesnit, umožnit dodavateli kontakt se svými 
zaměstnanci či jinými osobami a přístup k dalším podkladům a skutečnostem, to vše 
v rozsahu nutném pro řádné vedení účetnictví.  

c) zajistit přístup do ekonomických informačních systémů 

3. Pokud by pokyny odběratele mohly narušit řádné vedení účetnictví, je dodavatel povinen 
odběratele na tuto skutečnost písemně upozornit, pokud odběratel na svých pokynech i 
nadále trvá, nejsou pro dodavatele závazné. 

4. Poskytovatel si v době uzavření smlouvy není vědom žádných okolností, které by 
zakládaly možný střet zájmů nebo které by mu zabraňovaly plnit povinnosti podle smlouvy. 

5. V případě, že ze strany objednatele budou zjištěny vady či nedostatky v rámci plnění 
předmětu smlouvy, poskytovatel se zavazuje tyto vady či nedostatky bez nároku na 
navýšení finančního plnění odstranit a to neprodleně, nejpozději však do pěti pracovních 
dnů od upozornění objednatele. 

6. Bankovní a úřední styky zajišťuje vždy odběratel, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. 
Dodavatel se na požádání odběratele bude účastnit kontrol týkajících se předmětu této 
smlouvy. 



 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Služby podle čl. I. této smlouvy bude dodavatel poskytovat od 1. 2. 2024. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto smlouvou lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, 

c) výpovědí jednou ze smluvních stran. 

4. Odběratel může od této smlouvy, kromě případů stanovených občanským zákoníkem, též 
odstoupit v případě hrubého porušení závazků stanovených touto smlouvou ze strany 
dodavatele. Za hrubé porušen závazků se považuje opakované porušení povinností 
odběratele uvedených v čl. III. této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

5. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 3 (tři) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6. Dodavatel je povinen do 15 (patnácti) dnů ode dne ukončení této smlouvy předat odběrateli 
veškeré dokumenty, podklady a doklady, které získal od odběratele v souvislosti s plněním 
této smlouvy.  

7. Dodavatel se zavazuje, že bude po ukončení smlouvy po dobu minimálně 6 měsíců aktivně 
poskytovat součinnost při předání agendy, a to jak na výzvu odběratele, tak i na výzvu 
nového dodavatele účetních služeb, vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 
pracovních dnů od doručení takové výzvy. 

 

V. 
Odměna a platební podmínky 

1. Za služby poskytnuté dle čl. I, odst. 1. bude fakturována paušální měsíční odměna 35 000 
Kč.  

2. Cenu je možné každoročně upravit o míru inflace, která je vyjádřená přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen tak, jak jej vyhlašuje Český statistický 
úřad za předchozí kalendářní rok. Navýšení musí být oboustranně odsouhlaseno a je 
účinné od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k písemné dohodě stran o 
navýšení ceny.  

3. Fakturace bude prováděna jednou měsíčně, vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 
Splatnost faktur je 14 dnů od jejího doručení odběrateli. 

4. Odměna bude hrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak. Dodavatel vystaví odběrateli řádný daňový 
doklad se všemi zákonem stanovenými náležitostmi. 

 

VI. 

Nakládání s dokumenty a ochrana osobních údajů 

1. Předávání dokladů bude probíhat dle vzájemné dohody smluvních stran. Přepravu výše 
uvedených dokladů mezi dodavatelem a odběratelem zajišťuje dodavatel. 



2. Účetní doklady jsou archivovány u odběratele. 

3. Dodavatel prohlašuje, že si vědom svých povinností vyplývajících ze zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a Nařízení EU č.2016/679 (GDPR) a s osobními údaji, o 
kterých se dozvěděl při plnění této smlouvy, bude nakládat tak, aby byly náležitě 
zabezpečeny a chráněny pomocí vhodných opatření před neoprávněným či protiprávním 
zpracováním. 

 

VI. 
Mlčenlivost a ochrana informací  

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech věcech souvisejících s plněním 
této smlouvy. 

2. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 
příslušnými právními předpisy. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tím 
není dotčena. 

4. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých 
se z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 
mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy 
potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům 
nebo třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 
zaměstnance nebo spolupracující osoby a případné své dodavatele, kterým budou 
neveřejné informace zpřístupněny. 

7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

8. V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněného 
osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 



9. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost  
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá  
po ukončení spolupráce, popř. po ukončení platnosti této smlouvy. 

 

VII. 
Oprávněné osoby a doručování 

1. Osobou oprávněnou jednat za odběratele ve věcech spojených s plněním této smlouvy je: 

XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXXX 

2. Osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve věcech spojných s plněním této smlouvy je: 

XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

3. V případě změny oprávněné osoby je smluvní strana, u které tato změna nastala, o této 
skutečnosti neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů informovat písemně 
druhou smluvní stranu. 

4. Veškeré písemnosti podle této smlouvy či s touto smlouvou související, se doručují druhé 
smluvní straně datovou schránkou. 

5. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně písemně informovat o 
jakékoli změně své adresy pro doručování písemností a nesou plně důsledky porušení této 
své informační povinnosti. 

6. Ustanovení odst. 4 až 5 tohoto článku se nepoužijí na běžnou komunikaci mezi smluvními 
stranami související s plněním této smlouvy. K běžné komunikaci smluvní strany použijí e-
mailové adresy sdělené druhé smluvní straně nebo telefonickou komunikaci.  

 

VIII. 
Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s plněním jeho povinností této smlouvy, pokud nebude 
dohodnuto jinak, a pokud prodlení nebylo zaviněno odběratelem či způsobeno vyšší mocí, 
vzniká odběrateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% z měsíční odměny za každý i 
započatý den prodlení. Úhrada této smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti 
poskytnout plnění dle této smlouvy. 

2. V případě prodlení odběratele s úhradou daňového dokladu (faktury) je dodavatel oprávněn 
účtovat úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády  
č. 351/2013 Sb.  

3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany 
informací podle čl. 6 této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč za každé porušení takovéto povinnosti. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody a to i škody přesahující 
smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po 
obdržení jejího vyúčtování s řádným odůvodněním. 

6. Odběratel je oprávněn bez dalšího smluvní pokutu, pokutu nebo penále započíst proti 
kterékoli platbě dodavateli. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 



č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných 
smluv, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, nejdříve však 1. 2. 2024. 

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k jejímu 
předmětu a nahrazuje veškeré předcházející dohody a ujednání mezi smluvními stranami, 
ať již písemné, ústní či jiné, vztahující se k jejímu předmětu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výhradně formou písemných dodatků, které se po jejich 
podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý 
má platnost originálu, přičemž odběratel obdrží 1 (jeden) stejnopis a dodavatel obdrží 1 
(jeden) stejnopis. 

6. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným, 
zdánlivým nebo nevynutitelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy, pokud takové neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné 
ustanovení lze oddělit od ostatního obsahu smlouvy, aniž by se podstatně změnil její obsah 
nebo úmysl sledovaný smluvními stranami. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že na 
výzvu druhé smluvní strany nejpozději do 10-ti (deseti) dnů po obdržení takové výzvy 
uzavře s druhou smluvní stranou ujednání, jímž bude neplatné, nevynutitelné nebo 
zdánlivé ujednání nahrazeno platným ujednání, které bude ve svém důsledku odpovídat 
účelu původního ustanovení. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právnímu jednání, a že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetli, seznámili se s jejím obsahem a jejímu 
obsahu plně porozuměli, že byla uzavřena po vzájemném projednání a je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, považují ji za určitou a srozumitelnou a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

V Praze dne 1. února 2024 

 

 

 

 

 

  odběratel       dodavatel 

    XXXXXXXXXXX                                 XXXXXXXXX 


